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Nota presidenta Wi)on vyvolalaVelké rkouk ttrátjr před
TerttUm llaíer-ov- a 'Black Cať lepenka na steny

é ztráty v bojívli ta ir-ťM- í

k Terstu jou Jjr„0X wužft

a 0OJ Uijstujuíkfi til íí

které získalo ítaUké vi'sbneet ví
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Véuieeko dle téebtw Ziuáv nosílú

znnéiié pídily iíakuíanřiin kt'í
zesilují linií zláíté nu Krasu kd-velk- é

sekee obhajovány jsou vý- -

lllíjdllé Néllieí (íťilfrát 1'otovíé
_ - IMHI: KÍtf iřltif i

Rakoufeko pomáhá Némecku

Wwdiíiíou D C( ) záíl —

Prohlášení vydáni dnen Vítiste-lieiko- u

vzdiltiviitelskou %td%M-u- í

ííniá ypojini Htbty tiby
oku-mži- li

vyhláíly válku Hukouskii

a jiným Wpojeneniil Niiieekil jež-t- o

lieuieeki tiijná služba spoléhá
e hlavni ui informaci' rakou

skýeb a bulharských uzenin v lé

lo zemí "Jestliže jedná se o vál

ku mezí deinoknieíí ti autokracií

jak můžeme udržovali piátel-k-

VZtahy k nejvíce despotické z

velkých říší IbikoiiskuT" praví
c v loudo prohlášení Spolči nosí

žádá aby plná pomoc byla posky-

tnutu Spojenými Státy velkému

náporu proti ifakousku

Riga byla vyklizena již při--

třemi týdny
Londýn X 'díl Korrespon

deni Ketiterovy zpravodajské kun

eeláře sděluje že německý útok

na llijru byl předvídán před del

vinéii je iiihoheli nezdařil Kliku- -

sanit (i jíencrál Koevess v důsled DIBELKA FLAKS & CO
AikUkti

VrLotuvujai Mitj ua jusíkoliir budovy o eelé kurte Na ruřeJM ť

dvy Jako í Moly oemoul' úřadid hnoty tVfkB luMnt) a akladi-(l- i

jii oflbomíťl

KttJvéUI afcLitaktuka finua ítuké ? America

ISd Vorito rtb Ava OHIOADO IIX

ku toho jmenován byl nu jeho mi

-- to Dle „délení víď'úskéby vUMt-pls- il

Freindenblatt generál I#o-roví-
é

žádal jeiieiála voii Ilínibll

binua o nomoe u žádal jioslání

na jižní front u bavorské dívse

99TOII M a cm

v Htmnktí tiiJný dojm
íudýu 0 ííl — lh'ifl Hen

terovy zpruvtdujsk6 kíin'(dúíř

Atuiwuiun praví in uolti a

WíKonu jíž zudu] jaky
oi I

po viď na mírové návrhy popť-ž-

PenidiktH vyvolala v

kruzích politických i!uý

dojem Malyáí Kizla-riře- r člen

kíerikábuho slředu lísské lady
který m1 zi to že má zu sebou

vřtíiiui říšské tudy jak se očeká-

vá bude žádat i v příštím Zasedání

výboru ííáské rady aby vládu po-

dávala právy ííšské Jadé u aby

upustila od svého tvrzení že zále-

žitost Klsaska a Lotrinsku nemti-ž- e

býlí ponechá na k rozhodnutí
těchto území Očcká-v- ú

se laké že bude pracovali v

zájmu odzbrojení po této válec

Považuje se za možné že fíáká
rada bude rozpuštěnu brzy po
svém shromáždění a že všeobecni

volby budou nařízeny )r 1'Mu

ani David socialistický vinice v

říšské radč v časopisu Vorwaerts

vyslovuje náhbd že v těchto vol-

bách Všeněmei a přáteli unin ksí

byli by poraženi
Stavba cvičebních táborů pro ná-

rodní armádu

Washington D (' ' záií —

Serelář války Pakcr autorisoval

priddášení dle něhož stavba šest

nácti 1'vičeliníeh táboru pro ná-

rodní armádu pokročila již tak

daleko že všechno připraveno bii

de tak rychle pro vojsko jak toto

bude do těchto táboru povolává-

no O-- m z těchto tábořil je téměř

hotovo a očekává na příjezd prv-

ní kvóty dne ó záií Vc tieeb po-

sledních měsících vláda vydala
koleni l'0n(M)00 na zbudování

těchto táboru Nejvétší obnos po

volený kteréhokoliv roku nu sta-

vbu Pananiského průplavu byl

f {(iOOOOOO Tábory v louisville
Korl Sam Ibuiston Aver Peters- -

CENTRÁLNÍ moci

PROVEDOU NOVÉ

ROZDĚLENÍ POLSKA

Némccko má v úmylu poierhuti
li ííwti řolaka k itrattgickúnu

mdlení ivých hrante

i'uryrb Svýearako 7 ní --

I)!c informací íkiinýci zb z

Vídně rent rílní mocno i i řolio

dly e proélí zámčr na nové

rozdělení PoMn Vinci m:jí V

úmylu iiiiiir!fov!!ií lakové ViHfí

ruki'hn Polska jaké potřebují k

upravení utníícjíiekého ponu zí a

praví hc že tyto cásli tvořili hn-

ilou třetinu polského území Pa

kouký Karel prý in-jd-

ve vytlil výno wpojcin ruskébo

Polka n Halní a prolila-- í území

toto za Spojené Království Pol-

ské jehož háni bude králon
Nové liabblll'ké Polsko bude

lliífi hVIlj vlaslllí parlament Jll

jeho zahraniční politiku a liuaii-budo- u

kout rolovány Pikoii
sk 'iii Okamžitým důsledkem to

-- ho bude Že Poláci budou iiileeni

konali vojenskou povinnost v é

armádě Znamenali lunlc

to 'iOiii'atiié také otlsl rančo i jiol
fí vi-1- j ji(laiiMi z Haliče z rakoii-řítéli- o

pal lament o lak učme

iké strany v rakouské ríUk radě
bllďitl míli vélíinii

Je přiroetio Že lenil) vý li-

tok na uedílnoM 1'olsky v olal

Značité nepokojení nejclioi: mezi

ruskými 1'oláky ale i mezi akou-hkýni- i

Slovanské kruhy tom

nevidí ni'- -

jínélio než nový lelíii-- i

o zachování nadvládí v Kaí msku

in nierko-inaďarsk- é i n i h Xna

nienalo liy to úplné [xit hi''- i ilo
VHlIlké llloei' lili "'iío ol-'- ldi
hy se ( 'eclio-Sl- áei a li i m'i-U- "

Ruská velkokníáata v mou rchi- -

le známo že Te-T- o bylo a je jedno z nejzdravřjších a

osvěžujících nápojů v trhu u je možno jej porovnat kc slan-darde-

jiodobiiého produktu ji ž dnešní ( ouf a!tiji
Veškeré energie tohoto závodu jsou oiiži!é k výrobě

tohoto nápoje Ji- - to skutečné zdravý in vi"ruiicí a chutný

nápoj Vzrůstající počet objednávek je nám zaručením že

a oličcist vující
'c")OllU'l e si

ší dobou a že se stěhováním tlav-- j

nich zaíízení započalo se již před
Iremí týdny Vědělo se že osud]

města je nejistým neboť očeká--

ván byl nedostatečný odpor od

vojska nalézajícího se na severu

kde značné rozmohla se propátrán-- 1

da maximalistů Většina továren

přestěhována byla ' Rigy ''oj
úředního Puska již pri iičnicckém

post npu v roce PMÓ

Japtncí pohotoví prispétí ruBké-m- u

vojsku
Žcnčva í záií V ruských1

ki uzíeli v Perun a Vnévě pád Pi

jív by l předpovídán iřed týdnem

kdy archivy a pokladny přestěho

nae jiraec iienyiu marnou

Žádejte
TK-T- pakli H liřejctc elu:t

nápoj 1c k doslání v sudech a v lahvích

objednali TK-T- Za spokojenost sf nr í

K dostání všude

které užívá se nyní na ťronlé ru-

munské ale Žádost jeho lie byla

vyslyšena Nevěrné od San Ca-bríe-

a v údolí lrestovíee a dá

le k jihu dle úíedníeli depeší
silné opevnění bojuji

zoufale Monitory doposud kon-

trolují záliv Terstský osm kilo-

metru od 1'ulje kde rakouské loď-

stvo se nalézá a na jehož obranu

Rakušané shromáždili tu sílimu

armádu

Turci a Bulhaři odvážejí Brbwké

dívky
Londýn

" září - Desi-- t

dívek ve věku od 1I do
1 I let hylo uneseno a deportová-n-

ze Srbska do harému v 'aři-hrad- é

do líulliarska a do Malé A

sie dh' zpráv které získal srbský

premiér 1'aiié který nyní nalézá

se v Londýné Dle těchto zpráv

tyto deportace zahájeny byly již
V březnu lít 1b ab' poécl jejich

byl obirieeii Ale před několiku

týdi zaélo se s vyvážením téeli-t-

nebohých dívek ve velkém pod
kontrolou Mulharíi a je nemožno

líci jak daleko ve věcí této se pil

jde (Km tisíc dívek bylo posláno
do Cařihradii a dva tisíce do Hul

harska a do Malé Asie Divkv

jsou uiiášenv a odváženy tajné

Villow Springs Bevsrsgo Oo

Tel Douplau 1306

OMAHA NEBASKA

Hubert Janda
IkcnsovHiiy

balsamovač a řiditel pohřbu
vc Wcaton Nebraulca

Přesná a vydatná iluzím v ktizdý '!
Ženská výpomoc ncibytná pro dány a detí

První nový a moderní aiiiomobilový pohrehni vuz v

Saiiudcrs Vny lev ně !

V přízeň krajanu se poroučí

HUBEHT JANDA

Telefon 10A Wcuton Hob

burjí 'hillieotbe American laike
Hocklord a Little Kock jvm do

hotoveny Obrovské množství lna-leriál- ii

bylo třeba k vybudování
íčehto velkých vojenskýcli měst a

Vesnice trpí v tomto ohledu více

než města: VŠeehuv známky na- -

vaný byly do Pskova zatnu co vě-

tšinu lodí odebrala se z Hiy:v do

lb valil Uía byla známa jako se

meiiišté pacifistů a německých a

"lit ii M uíchovský časopis NVnc

sic Nacliriehten sděluje Že velká

-- íla jiijionskélio vojska soustředě-u- a

byla v Mandžurii a je pohoto-

ví' pomocí Kusům

Angličtí důstojníci budou cvičili

Američany
Paříž li září Oznamuj" s"

značný počet anglických ii

co nejdříve připojien bu

'le k iMlie'ie{éllU Vojskll ílbV po

mahal ve výcviku Ameríčaniiin

kteří tím hiidoii moci získat! něj

lepších poučení o taktikách Angli-

čanů a l''raueouzii Má se za to že

mnozí z důstojníků zvolených ku

pomoci americkým důstojníkům
budou Američané kteří slouží v

iiujíliekýeh anebo francouzských
divisích

Spiknutí k obnovení autokracie
v Rusku

svédřiijí tomu že hlavně línthaři

stickém cpiknuti

Petrolnad () ái"í r!' (kní-

že Miekael Alexaiidrovii- hratr
bývalého eura a j ' tna""lka
IlUi Zaléelli VC spojení s revllé- -

ním Hiiikiititíiu jež nrávé b in od- -

zabývají se tímto obchodem u

Turci jen přijímají co je jim na

'SI

1 6Er'ireinnioí 0

B!

Petrohrad 7 září — Spiknut í J
jež mělo za účel znovudoMizcm jjjj]

autokracie v Kusku by lo zdoláno k

v zárodku zatčením vHkoknížclc jjjj

Michaela Aleandroviče a několik

jiných členil bý valé panovnické iM

rodiny Hlavními spiklcnk imi !ffl

by ly paní Markéta llilrova v
'
To- - jja

i i i i i

bízeno Srbské zájmy v ťařilira-d- ě

jsou chráněny holandským vy-- 1

slnneel vím Srbská vláda prote
tovala proti této ukei v Ture- -

ek( ab' nedostalo se jí Uspokojivé

odpovědi

Rodzianko o činnosti generála
Suchomlinova

Petrohrad ó záií Pii ne-líéei-

proti jjenerálu Suehoioliiio-vi- "

bývalému ministru vňlky kte-

rý obviněn byl z velezrady vážná

obvinění byla učiněna předsedou
dumy Kodziaukeiii který zasedl

na stolici svědků Uodiauko
svědéil že Suehomlínova činnost

vyvolala vážné znepokojení v du-

mě která nezůstala lhostejnou k

zločinnému zanedbávání armády
Když dumu volala na poplach
Siiehoiidinov zdál se jevili o vée

značný zájem ale po té- novu se

iluvěl systematicky proti snahám

členu dumy za účelem zlepšeni to

holo stavu Toho důsledkem pak

byla strašlivá situace v které se

ocitla ruská vojska kdvž !vla

lilleeliu bojovali proti nepiítcli
bez zbraní a střeliva I sám vel

'i

i

velkolepý nápoj na uhašení žízně

Jest zdravý a osvěžující
Jisté se ptejte po "Fremo" kdy-
koliv máte žízeň Vyráběné

a láhvované

Fremont BeverageGo Fremont Neb

ooiovn a paoi ijiimíi uniová v " ír
ta(loliie!ahiii'L'u čleukvně velnu
IÍ3kteznámé byrokratické rodiny

haleno Cdle něho aléi ui byli
tiiké vclkokníe l'ave ( oii

morjíanatiekoii niaiielkmi líIo
oznámeno také že velkokníži' li-mitr-

ij

riivlovi''- -

byl utéci' a!'

zprávu ta doposud iieblu po) vrze

na íatécní tato (hioi důsledkem

protil" evolueliílio hnutí nldedné

kteréhož prozatímní vládu z?kit
lřt dílkliZV béheiu lonfcreii-- e v

Moskvu 1'í'edevěirein vééer pod-vtdit-

pctrolmuUkélio distriktu s

(ublílem vojáku ! hc do

Carského Sela a přeéi tl rozkaz za-

tykači 'Vclkokníeti Pavlovi kle-v-

m vzdal žádaje pouze védéti

jjříěiny Mylo mu řeéeno že jedná
ne o rozkaz premiéru Kereiislého

JVizdéji teutý důstojník odebral
m do (íuéiny kde Jalkl velkokuí-žet- e

MieLiiela n jeho manželku

Ministerfl vo spraveiiinosli a' do

poSIld odepřelo Vydlti illfoHiUiee

oíiledno zatření Dle sdélení

ěasopisn ale Idavuíiu sí

dleni spiknutí byl 'Krytu kď- ji-

mi elkiknížii1ti a knéziiy jakož i

ovdovělá earevna iji pod doidíd
hon Na Kfyniu d!e sdělení i io-pís- ů

založena bv la před m láv-nei- u

Kjioleéiiost jménem "lu
předu za eani a svaié Hudo"
která měla za iV-e-l ti'aui-ovat- i a

fviéttí iiionareliisíy kteří i ř1' bý

ti poslán iih frontu nby ju „% i

!i ve jiroiřeli ni'iuiivliisiťI:iiio

li!lltí
Zoufalé poméry v Sťbskr

ré byly ji zničeny V obydlí vel- -

kokliižele Pavla době jeho lí-

čení nalezena byla dvorní dáma

iiani l M Xarychaová důvěr-jiic- e

bývalé careviiy Alesandrv
''eodorov ny Paní Na ry 'ehainovú

nebyla zalčcna ale její obydlí v

Petrohradě bylo prohledáno a je
JÍ kolTespnndelIcc zabavena Dle

prohlášení časopisu Pirzcvia 'é

doiiuísti značný počet duslojníku
by! zatčen a ruda jiných velko-kn- i

at je rukou pole ie Slálni
uá ladili odepře) ale odhalit jejich
JHlčna Má se tu lo že Jeden ze

V posledních šedesátí dnech l!MI

pil v zemi dopravilo do různých
míst kde tábory jsou zřizovány
:IK)IKM)(MMt stop stavebního dříví
Kolem J4(KM) železničních kar by-

lo použilo k dopravě tohoto mate-

riálu na místo Od "()') do lOIMII)

dělníku zamést náiio bvlo na budo-

vání každého tohoto tábora V

každém táboře ubytováno bude

KJOOO vojáku Osvětlení těchto

vojenských měst bylo velkým pro-

blémem Každý tento tájmr bude

osvětlován !!() pouličními lampa-

mi a L'( 1000 vnitřními lampami
Všechen potřebný materiál byl již
do táboru dopraven

Bývalý ruský premiér Stunner
mrtev

Petrohrad f září -- - Poris

Stiirmer bývalý riikv

premiéra miuislr zahraničních zá

ležítoslí zemřel ve vězení v pev-

nosti pelio pitvekké Slurincr
uiniehem Uaspnta

není a lý v itlý in ministrem vní'ru

Protopopov cm tvořil trio lek zva-

ných "černých sil" byl zosobně-

ním reakce a jeho smutně prosln
lá činnost značnou měrou piipě
la k vyvoláni revoluce proti pa
iHvni kčmn domu Pomanovcn Po

úspěchu revoluce Siiiruier uvicn
byl do věeid na obviněni e e

jukl proti nisb éiiiu narodil a

pracoval pro nriiueké zájmy
Smrt zachránila jej pnd soiideut

a snad i Ireslem který si plín a

soud liebJ svojí činimsti min
mil účinnost ruských uiuá l ve

spojciii s bývalým minisiin á!

ky
Suclo-uilinoveii-

i

Ruký tik o půdu Rigy
iVtiohiitd I' záií Pcti-- i

íuad ké iiénpiy shoiiuji e v ni
lb'dll i'c strti'i't litVtoeliá pá
b in JI y je Vrtít e V inou a je
dílirtll pot'sl!jíe( p!tViil je ond

koiiiiiu li severni iiimády kle
tii praví i' armáda boj vala

ibmluť lt kulit postat iMti je it

laěn't leviti utiieoo prudkým li-

li něm tu pi rthdskéiio delosliele-ett-

pij tiovýlni Útoky Vpíiiia

étlsopisll je iii lifdo t%' pád
liitfv nein iiin ná pi íiuo ohtK" 'd

(Vtndii udá t iMpí luikiija V4

jíl j! loku ilálibdll i ptUtí ope-

meť NťifU vel-u- budou pui

e n- - imlmi Jtttulm "uitiu dikuu r

tlí l!i I Llirt wl'

FRANK SVOBODA

UMĚLECKÝ ZÁVOD

POMNÍKOVÝ

KrA%nf nový cen
nik právó vl'in
Flto íl o nój dnun
H vlní uácír nu cníie

Zalectii ci elkokni 'it byl kaudi 1liliem spikleliell pro trnu "vlášt-

ui lada byla konána které súcjs1-

'1215-3- 1 SO I3'HSTJtlMlýll ti 4ÍÍ'Í

OMAHA

NEB

lkv Kwi

Mikuláš prohlásil že

ve válce za tohoto sta

vu je naprostou neiiiouosl i

Turecko slibuje spolupráci v mí-

rových enth&ch

A mtť rodinu ó záií V u-

tc! V ieU II ItVl ii jllěiléin v časopi-

se NViie I''rcjc Picssc vyslané"
Ihivein lidmi pasa dle vide i! é

dejieše prohlásil Že ltli hlilý
ciiariikter pajiežvy loiiové nolv

byt zdraven v Turecku se vlát-ni-

uspokojením Pravil ze ne--

& iiuj? fadn'hi tt i'mi jest
be Itklc t!tecl vládl

Imde i'" vi'i'h svveb

sil za líni uécem diy bv la Uká-I- I

I in jpt imiivější oilpovčd u t

mírový ubvb ékliv ne
v t hnv tuvšlťiiky Vepsané tb pa
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